
СКОМРАХИ 2014 
ПРОГРАМА 

Понеделник, 03.11.2014 
ФДУ 

20,00 часот 
Свечено отворање  
„СКОМРАХИ 2014“ 
Театарска претстава 

Факултетот за драмски 
уметности - Скопје  

„Азизнаме“ – Азиз Несин 
испитна претстава на студентите по 

актерска игра во класата на 
проф. Елјеса Касо  

Вторник, 04.11.2014 
Кинотека  

17,00 часот 
Филмска проекција 
Факултет за драмски 
уметност  - Скопје 

Супа од кокошка – Лидија Мојсовска 
Животот на еден пушач во 

постапокалиптично Скопје – 
Кристина Ризоска 

Најтешкиот чекор – Тамара 
Котевска 

Местенка – Ајдин Исмаили 
Надвор е ладно – Ана Јакимска 

Симе– Сандра Ѓоргиевска 
Мизар – Марко Џамбазоски 

101 – Михаил Димитров 
ФДУ 

18,00 часот 
Промоција на книга  
Факултет за драмски 

уметности Белград и Студио – 
Лабараторија за изведувачки 
уметности при ФДУ Белград 
Џанел Рајнелт – „Политиката и 

изведувачките уметности“ 
Промотор проф. Ивана Вујиќ  

 
ФДУ 

19,00 часот  
Театарска претстава 

Факултетот за драмски 
уметности  - Белград 

„Набљудувања од нашата околина“ 
–Д.Ковачевиќ, Ф.Достојевски и 
Т.Вилијамс испитна претстава на 

студентите во класата на 
проф. Гордана Мариќ 

ФДУ 
19,30 часот 

Филмска проекција 
Академија за сценски 
уметности  - Сараево 

Перфектен ден за банана риби – 
Јулија Клир 

Ѕид – Зулфикар Филандра 
 Спазма  – Дражен Кресиќ 

Кревет бр.29 – Ален Шимиќ 
ФДУ 

21,00 часот 
Театарска претстава 
Академија за драмски 
уметности - Загреб  

„Две печени јајца на око“- Меган 
Тери  

испитна претстава на студентите по 
театарска режија во класата на 

проф. Озрен Прохиќ и доц.Томислав 
Павковиќ 
ФДУ 

21,00 часот 
Филмска проекција 

Факултетот за драмски 
уметности – Приштина 

Соната – Дурим Криезиу 
Боите на животот – Море Рача 

 Бело – Рита Красниќи 
Последниот ходник – Албан 

Зогиани 
Среда, 05.11.2014 

Кинотека  
17,00 часот 

Филмска проекција 
Факултет за драмски 
уметност - Белград 

Додека патот не не раздели – 
Исидора Веселиновиќ  

И како си дедо, што правиш – Горан 
Николиќ 

Сама – Катарина Кољевиќ 
Излез во случај на опасност – 

Владимир Тагиќ Мариина епизода – 
Сања Живковиќ          Урбана потера 
на село – Страхиња Савиќ Сточар – 

Немања Цераниќ Игла – Џорџе 
Стојиљковиќ Без крила – Ненад 
Вељовиќ  Дуббукс – Никола 
Вученовиќ Касно е – Џорџе 

Стојиљковиќ 
ФДУ 

19,00 часот 
Театарска претстава 

НАТФИЗ „Крсто Сарафов“ -
Софија  

„Не го губи духот“ – Станислав 
Стратиев 

испитна претстава на студентите по 
актерска игра во класата на 

проф. Мартин Каров  
ФДУ 

19,30 часот 
Филмска проекција 

Академија за театар, радио, 
филм и телевизија - Љубљана 

Помајка – Миха Можина 
Куќа на отворени раце – Маја 

Крижник  
Странци – Вид Хајншек 

Светло Црна – Рене Маурин 
ФДУ 

21,00 часот 
Театарска претстава 

Факултетот за драмски 
уметности - Приштина  

„Благородна буржуазија“ - Молиер  
испитна претстава на студентите во 

класата на проф. Луан Дака 
Четврток, 06.11.2014 

Кинотека  
17,00 часот 

Филмска проекција 
НАТФИЗ „Крсто Сарафов“ - 

Софија  
Професор, Исус, Скулптор, Ин 
витро/Хуман, Роденден, Бесен  

ФДУ 
19,00 часот 

Театарска претстава 

Академија за сценски 
уметности - Сараево 

„Венера во казино“ – Давид Ивес 
испитна претстава на студентите по 

актерска игра во класата на 
проф. Ален Муратовиќ  

ФДУ 
19,30 часот 

Филмска проекција 
Академија за драмски 
уметности - Загреб  

Испитни филмови 
ФДУ 

21,00 часот 
Театарска претстава 

Факултетот за драмски 
уметности - Скопје  

„Шах – мат, љубов моја“ – Мила 
Јовановиќ 

 претстава на студентите од ФДУ 
кореографија проф. Кренаре 

Невзати Кери 
Драмски Театар 

22,00 часот 
Театарска претстава 

Универзитет за 
аудиовизуелни уметности 

ЕСРА - Скопје 
„Мизантроп“-  Молиер испитна 

претстава на студентите по 
театарска режија во класата на 
проф. Дејан Пројковски и асс. 

Андреј Цветановски 
 

 


